РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
XVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

14 февраля 2014 г.

III-№16-5
О законодательной инициативе в Государственное Собрание (Ил Тумэн)

Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)

от 13.07.2005г. 258-З № 523-III «О выравнивании бюджетной обеспеченности муниципальных образований Республики Саха (Якутия)»
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста-экономиста Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) Павловой М. Е., в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Конституционным законом Республики Саха (Якутия) от 10.07.2002г. 35-З № 401-II «О Государственном Собрании (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), сессия Айхальского поселкового Совета решила:

1. Одобрить прилагаемый проект Закона Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) от 13.07.2005г. 258-З № 523-III «О выравнивании бюджетной обеспеченности муниципальных образований Республики Саха (Якутия)».

2. Направить в качестве законодательной инициативы данный проект Закона Республики Саха (Якутия) в Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) и Правительство Республики Саха (Якутия)

3. Поручить официальным представителям Мирнинского районного Совета депутатов представлять Айхальский поселковый Совет (по согласованию) при рассмотрении и защите законопроекта, указанного в пункте 1 настоящего Решения, в Государственном Собрании (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия).

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Опубликовать настоящее Решение с Приложением в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www.мо-айхал.рф).

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Касаткин А.А.).
Председатель
Айхальского поселкового Совета

В. П. Карпов